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رسیاند   های این انتشارات، به استحضارتان میي  نهادن به اعتماد شما به کتاب نشر نوآور ضمن قدرداني و ارج

سیازی و نشیر کتیاب،     هیای متتفیآ آمیاده    کارگروهکه همکاران این انتشارات، اعم از مؤلّفان و مترجمان و 

اند و تلاش  کار بسته تمامي سعي و همّت خود را برای ارائة کتابي درخور و شایستة شما فرهيتتة گرامي به

های استاندارد یك کتاب خوب، هم از نظیر محتیوایي و انیای     اند که اثری را ارائه نمایند که از حداقّل کرده

 ز نظر کيفيّت شکفي و ساختاری آن، برخوردار باشد.عفمي و فرهنگي و هم ا

های این انتشارات برای ارائة اثری با کمترین اشکال، باز هم احتمال بیروز   رام تمامي تلاش وجود، عفي بااین

دیگیر،   نقص و اشِکال دانست. ازسیوی  توان الزاماً مبرّا از  ایراد و اشکال در کار وجود دارد و هيچ اثری را نمي

ای و اخلاقي خود و نيز بنابه اعتقیاد راسیب بیه حقیول مسیفّم خواننیدگان        نتشارت بنابه تعهدّات حرفهاین ا

ویژه از طریق فراخوان بیه خواننیدگان گرامیي، ازهرگونیه اشیکال       گرامي، سعي دارد از هر طریق ممکن، به

 ها رفع نماید. ی آنهای بعد ها و ویرایش ها را در چاپ های منتشرة خود آگاه شده و آن احتمالي کتاب

که حين مطالعة کتاب با اشکالات، نواقص و  راستا، از شما فرهيتتة گرامي تقاضا داریم درصورتي لذا در این 

اید پس  یا ایرادهای شکفي یا محتوایي در آن برخورد نمودید، اگر اصلاحات را بر روی خود کتاب انجام داده

با هزینة انتشارات نوآور، پس از هماهنگي بیا انتشیارات، ارسیال    شدة خود را  از اتمام مطالعه، کتاب ویرایش

اید، لطیآ کیرده عکیس ییا      ای یادداشت نموده نمایيد، و نيز چنانچه اصلاحات خود را بر روی برگة جداگانه

اسکن برگة مزبور را با ذکر نام و شمارة تففن تماس خود به ایميل انتشارات نیوآور ارسیال نمایيید، تیا ایین      

های بعدی کتاب اعِمیال و اصیلاگ گیردد و باعیت ارتقیا و هرچیه        ها و ویرایش ررسي شده و در چاپموارد ب

 پربارترشدن محتوایي کتاب و ارتقاء سطح کيفي، شکفي و ساختاری آن گردد.

 منظیور تقیدیر   نشر نوآور، ضمن ابراز امتنان از این عمل متعهدّانه و مسئولانة شما خوانندة فرهيتته و گرانقدر، به

که اصلاحات درست و بجا باشند، متناسب با ميزان  و تشکر از این همدلي و همکاری عفمي و فرهنگي، درصورتي

شدة آن و نيز از سایر  رسم ادب و تشکرّ و قدرشناسي، نستة دیگری از همان کتاب و یا چاپ اصلاگ اصلاحات، به

کیه اصیلاحات    نمایید، و درصیورتي   ارسیال میي   عنوان هدیه، به انتتاب خودتان، برایتیان  کتب منتشرة خود را به

 شود. تأثيرگذار باشند در مقدمّة چاپ بعدی کتاب نيزاز زحمات شما تقدیر مي

کارهیای شیما عزییزان در     آورندگان کتاب، از پيشنهادها، نظیرات، انتقیادات و راه   همچنين نشر نوآور و پدید

عفمیي آن صیميمانه و مشیتاقانه اسیتقبال      راستای هرگونه بهبود کتاب، و هرچه بهتر شدن سطح کيفیي و 

 نمایند. مي

 نشر نوآور
 12088666020-2تلفن: 

www.noavarpub.com 
info@noavarpub.com 
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 پس از حمد و ثنای الهي، شاکرم از خداوند باری تعالي که توفيق خدمت به جامعیه عفمیي و مهندسیان را بیه     
 

عطا نمود، تا بتوانم در جهت یاری داوطفبان، گامي بردارم و راه رسيدن به موفقيیت در ایین آزمیون را     بنده

 برای آنان هموارتر نمایم.

بپیردازیم و اهیداا ایین     «تیترواژه طلایی نوآوو  »در این مقدمه قصد داریم به معرفي کتاب حاضر یعني 

 های نظام مهندسي معرفي نمایيم.کتاب را در آزمون
 
 چیست؟« تیترواژه طلایی نآوو »

هیای   رود، کتابي است شامل تمامي تيترها و زییر تيترهیای کتیاب    تيترواژه همانطور که از اسم آن انتظار مي

باشد، به همراه شماره صیفحه و بنید آن، آورده شیده     مباحت مقررات مفي که به همان ترتيبي که در مبحت مي

به یك فصل، بتش یا موضوع را در یك نگیاه در اختيیار داوطفیب قیرار     است. این کتاب تمامي تيترهای مربوط 

که داوطفب در یك نگاه با مرور در بين تيترها، تيتیر میورد نظیر را خيفیي سیریع پيیدا       شود  مي دهد و باعت مي

 نماید و بتواند در اسرع وقت به مطفب مورد نظر در مبحت دسترسي سریع داشته باشد.

ن کتاب این است که تمامي تيترها و زیرتيترهایي کیه بعضیاً در فهرسیت مطالیب     های مهم ای یکي از ویژگي

 طور کامل آورده شده است. طور کامل آورده نشده است در این کتاب به مباحت به

هیای کفيیدی و ییا     زیر بيشیتر تيترهیا، واژه  « تيترواژه طلایي نوآور»در ضمن اینکه برای اولين بار در کتاب 

هیا و ییا    باشد، نيز نوشته شده است که گیاهي بیا مشیاهده ایین واژه     گر محتوای آن تيتر ميهایي که بيان عبارت

داوطفیب بیه موضیوع    شیود   میي  توان به پاسب سوال رسيد. این ویژگي باعت عبارات، بدون مراجعه به منابع، مي

 مربوط به آن تيتر که در سؤال آزمون طرگ شده است، دسترسي سریع و آسانتری پيدا نماید.

 برای شفاا شدن این موضوع بيایيد با هم یك نگاهي به مثال عمفي زیر بياندازیم:

شرح وظایف و حدود اختیا ات مسوآول  »آمده:  5-5بند  72در مبحت دوم مقررات مفي صفحه  مثال:

گیویيم، حیال بیه فصیل دوم     است که به آن زیر تيتر میي و در زیر آن پنج بند آمده  «دفتر طراحی ساختمان

دوم این کتاب مراجعه کنيد، خواهيد دید تيتر مذکور با ذکر بند و شماره صفحه بیه صیورت بدفید آمیده     مبحت 

 باشد که به صورت زیر آمده است: است و مطالب زیر آن، زیر تيترهای کتاب مبحت دوم مقررات مفي مي

ي خدمات هماهنگ هیراا -3در قبال تعهدات  يو مال یادار تيو مسوول یيپاستگو -7امضا و عقد قرارداد  -1

بیه مراجعیه بیه سیازمان      ازيی کیه ن  یامور -5 يها و مدارک فن مضا و ممهور نمودن نقشها -4 يامور مهندسدر 

 .ها یاستان، شهردار

یعني زیر تيتیر اول از تيتیر    1اند، مشتص شده 5الي  1های که زیر تيترها با شمارهشود  مي در بالا مشاهده

در مورد امضا و عقید قیرار داد    1-5-5دانيم در بند و ما طبق این کتاب مي 1-5-5پس در اصل یعني بند  5-5

در مورد پاستگویي و مسووليت اداری و مالي در قبال تعهدات صحبت شیده   7-5-5صحبت شده است، در بند 

 است و الي آخر...
 

 تفاوت تیترواژه و کلیدواژه  

 مون نظام مهندسي است. داوطفبان آزمون نظام مهندسي، کتاب تيترواژه شامل تيترها و زیرتيرهای منابع آز

 برای استفاده از کتاب تيترواژه باید حداقل با مباحت مقررات مفي ساختمان، آشنا باشند؛ یعني بداننید سیوال     

 طرگ شده در آزمون، از کدام مبحت و از کدام فصل طرگ شده است.         
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کفمات کفيدی، که به ترتيب حروا الفبا چيده شده اسیت و بیرای هیر کفمیه     کفيدواژه کتابي است شامل یکسری      

کفيدی، شماره مبحت، شماره بند و شماره صفحه مشتص شده است، تا داوطفب بتواند با برداشیت ییك کفمیه کفيیدی از     

نداند سوال از چه  متن سوال و یافتن آن در کتاب کفيدواژه به بند مورد نظر هدایت شود. با این توصيآ، داوطفب حتي اگر

 توانند به کمك کفيدواژه به پاسب آن سوال برسند. مبحثي طرگ شده است نيز، مي
 

باشید. فیرک کنيید     ميزان آشنایي و تسفط داوطفب به منابع، جهت استفاده از تيترواژه بسيار مهم و حائز اهميیت میي  

پنجم، هشتم، نهیم، دهیم و... آمیده اسیت، بیرای      باشد، این کفمه در مباحت زیادی مثل مبحت  سوالي در مورد ميفگرد مي

باشد که داوطفب، به موضوع طرگ شده در سوال آگاهي داشته باشد؛ یعني بدانید کیه موضیوعي     استفاده از تيترواژه نياز مي

فیي  باشد تا بتواند از تيترواژه استفاده کند و خي که از ميفگرد در سوال پرسيده شده است مربوط به کدام مبحت و فصل مي

 سریع به جواب برسد.
 

ها استفاده از تيترواژه در برخي از سیوالاتي کیه    با تغيير سبك سوالات آزمون نظام مهندسي و ستتتر شدن این آزمون

 مکمل مناسبي برای کتاب کفيدواژه باشد. تواند ميباشد و  ها خواهيم پرداخت، کارامدتر مي در ادامه به معرفي آن

 

 :«کلیدواژه طلایی نآوو »و  «ترواژه طلایی نآوو تی»استراتژی استفاده از 

با تغيير در روند طرگ سوالات آزمیون نظیام مهندسیي، داشیتن ییك اسیتراتژی مشیتص و مطالعیه مناسیب در کنیار           

درصید سیوالات آزمیون را     08باشد. توجه داشته باشيد معمولاً حدود  های کفيدواژه و تيترواژه بسيار حائز اهميت مي کتاب

با کفيدواژه طلایي نوآور پاسب داد، اما با توجه به محدودیت زماني آزمون، نيیاز بیه اسیتراتژی و همچنیين مکمیل      توان  مي

 باشد. دیگری به عنوان تيترواژه جهت اثر بتشي بيشتر و افزایش سرعت مي

ظیام مهندسیي،   طبق تجربه به دست آمده از نحوه مطالعه و نتيجه داوطفبان ادوار گذشته بیرای موفقيیت در آزمیون ن    

درصد سوالات را با دانش و آشنایي نسبت به مباحت و منابع آزمون نظام مهندسیي   75تا  78داوطفبين باید بتوانند حدود 

بدون استفاده از کفيدواژه پاسب دهند؛ در این مرحفه با توجه به تسفط نسبي به منابع، به جهیت افیزایش سیرعت، بایید از     

سریعتر به جواب برسد و زمان را ذخيیره کنید    تواند ميطفب با استفاده از تيترواژه طلایي نوآور تيترواژه استفاده نمائيد. داو

تا در مرحفه بعد به کمك کفيدواژه طلایي مابقي سوالات را که احتمالاً شناخت و یا تسیفط کمتیری نسیبت بیه منیابع آن      

 دارد، پاسب دهد و به این صورت زمان آزمون را مدیریت نماید.
 

 ال زیر توجه نمایيد:به سو

 طرفه و دو طرفه د  حالت باز که باید مآ د استفاده قرا  گیرند، به ترتیب چقد  است؟حداکثر ا تفاع نردبان یک

 متر 4 -متر 0( 1

 متر 3 -متر 18( 7

 متر 5 -متر 9( 3

 متر 5/3 -متر 2( 4

وسایل دسترسي طرگ شده اسیت لیذا بیا     داند این سوال از مبحت دوازدهم، فصلداوطفبي که مطالعه داشته است، مي

و بیا   کنید  میي های مبحت دوازدهم فصل وسایل دسترسي، تيتر مربوط به )نردبان( را بیه راحتیي پيیدا     مراجعه به تيترواژه

 رسد.بررسي مطالب زیر تيتر به راحتي و خيفي سریع به جواب مي
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 توان با کفيدواژه هم جواب داد، اما با فرک تسفط داوطفیب بیه    است که این سوال را مي البته ذکر این نکته ضروری     

 تر خواهد بود.تر و راحتاین مبحت و تشتيص فصل مرتبط با سوال پاستگویي با تيترواژه سریع 

 ي در آزمیون طیرگ  توان به این موضوع اشاره کرد که سیوالات  های مهم کتاب تيترواژه، مي به عنوان یکي دیگر از ویژگي

کیدام عبیارت صیحيح    »ییا  « کدام عبارت صیحيح اسیت  »که در رابطه با یك موضوع کفي است و اافب، به صورت شود  مي

مشیتص قیرار دارد، کیه      ها، بند مربوط به هر گزینه، در یك محیدوده صیفحه   . معمولا در این سوالشود مي مطرگ« نيست

 توانيد سریعتر به پاسب سوال برسيد. داشتن تيترها در یك نگاه مي شما با پيدا کردن موضوع سوال در تيترواژه و
 

تر است با پيدا کردن تيترواژه و داشتن تيترها در یك نگاه، به بند هر گزینیه رسیيد و    پس در این نوع سوالات، منطقي

هیر چنید شیما را بیه جیواب      است که استفاده کردن از کفيدواژه در این نوع سیوالات،    پاسب را اعلام کرد و این در صورتي

 رساند، ولي زمان بيشتری را از شما خواهد گرفت. مي
 

مبحت و فصل منبیع را تشیتيص دهید و ییا موضیوع       تواند ميهمانطور که قبلا اشاره کردیم در سوالاتي که داوطفب ن

 سوال در مباحت متتففي آمده است، بهتر است آن سوال با کفيدواژه پاسب داده شود.
 
 یر توجه فرمایيد:  به مثال ز 

متور، حوداقد د  چنود نقلاوه ازت اسوت       84کا ی حرا تی لآله حاوی مبرد به طآل به لحاظ کنترل عایق

 پذیرد؟ گیری و یا سآنداژ انجات اندازه

1 )5 

7 )4 

3 )6 

4 )1 

 برای داوطفباني که کمتر به مباحت مسفط هستند تشتيص اینکه سیوال از مبحیت نیوزدهم مقیررات مفیي سیاختمان      

باشد لذا توصيه ميکنيم در چنين میواردی از کفيیدواژه اسیتفاده     جویي در مصرا انرژی( طرگ شده کمي دشوار مي )صرفه

را به عنوان کفيدواژه انتتاب کنيد، بعد از ییافتن ایین کفمیه کفيیدی در     ...« عایقکاری حرارتي لوله و »نمائيد. بنابراین اگر 

 به پاسب تست خواهيد رسيد.    شوید و سریع مي کتاب کفيدواژه، به بند مورد نظر هدایت
 
 همچنين به مثال زیر توجه نمائيد: 

های سرد و گرت و مرطآب بهتر اسوت دو د ب متوآالی   د  قسمت و ودی تصرف مسکآنی به ویژه د  اقلیم

 بینی شآد اگر دو د ب به سمت یکدیگر بگردند و ون تصرف مسکآنی برای افراد معلوآل الااموی نباشود   پیش

 فاصله دو د ب حداقد چه مقدا  است؟

 متر 6/1( 1

 متر 7( 7

 متر 7/7( 3

 متر 0/7( 4

 را بیه عنیوان کفيیدواژه انتتیاب کنيید،     « دو در متیوالي... »اینگونه سوالات با کفيدواژه جواب داده شود، اگیر  شود  مي توصيه
 

 تر به پاسب تست خواهيد رسيد.   شوید و سریع بعد از یافتن این کفمه کفيدی در کتاب کفيدواژه، به بند مورد نظر هدایت مي
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 گیری: چیکده و نتیجه 

تر شدن سوالات آزمون نظام مهندسي، داوطفبان برای موفقيت در آزمون نظام مهندسي و کسیب حید نصیاب     با ستت

قبولي، نياز به داشتن یك استراتژی کارآمد برای مطالعه و همچنين مدیریت زمان آزمیون خواهنید داشیت. مشیکل اکثیر      

باشد و بیيش   ها بسيار کم مي ون برای بررسي تمامي تستباشد و اذعان دارند زمان آزم داوطفبين، مدیریت زمان آزمون مي

از نيمي از سوالات اصلًا شانس خوانده شدن نتواهند داشت؛ بنابراین بایید راهکیاری بیرای تسیریع زمیان پاسیتگویي بیه        

واژه باشید و دیگیری کتیاب تيتیر     سوالات در نظر گرفت؛ یکي از این راهکارها استفاده از کتاب کفيدواژه طلاییي نیوآور میي   

گيیر سیرعت    باشند. استفاده درست و همزمان این دو کتاب باعت افزایش چشیم  طلایي نوآور، که هر دو مکمل یکدیگر مي

 پاستگویي به سوالات خواهد شد.  

همانطور که قبلاً اشاره کردیم، بطور خلاصه داوطفبين باید بتوانند تعدادی از سوالات را با دانش، آشنایي و تسفطي که  

اند، بدون استفاده از کفيدواژه پاسب دهند؛ برای این دست سوالات، استفاده از تيتیرواژه   ه مطالعه منابع کسب کردهبه واسط

  باشد( و سوالاتي کیه داوطفیب تسیفط    کارامد و سریعتر خواهد بود و برای مابقي سوالات آزمون )که تعداد قابل توجهي مي

 ه بر کفيدواژه پاسب داده شود. کمتری نسبت به آن منابع دارد، بایستي با تکي

 را انجیام دهید ولیي توصیيه    « تيتیرواژه طلاییي نیوآور   »تا حد خوبي کار کتاب  تواند مي« کفيدواژه طلایي نوآور»کتاب 

برای افزایش احتمال قبولي در آزمون نظام مهندسي و کسب حد نصاب قبولي، با توجه به توضيحات داده شیده، از  شود  مي

مکمل مناسیبي بیرای   « تيترواژه طلایي نوآور»اشتن یك استراتژی مشتص استفاده شود؛ چرا که کتاب هر دو کتاب و با د

 باشد. مي« کفيدواژه طلایي نوآور»کتاب 

 

ها، راهنمای خوبي برای شیما عزییزان داوطفیب و خواننیدگان گرامیي باشید، و همچنیين        اميد است توضيحات و مثال

 زان  رار گیرد. شما عزياميدوارم این اثر مقبول نظر 

 به امید موفقی  روز افزون همگی شما عزيزان
 محمدحسین علیزاده برزی

Noavar33@yahoo.com 
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 نظامات اداری - 2مبحث 

 0فصل  نظامات اداری 1

 تعاریف-0‑0‑2 0

  شخص حقو ی -۶شخص حقیقی  -2دفتر مهندسی  -۹

 مقررات ملی ساختمان-2‑2 0

 اتااول مشااتر  و يیسااان -2تعريااف مقااررات ملاای ساااتتمان  -۹
تنها مررا  فنای و اتال حااکم در تشاخیص تاح         -۶الاررا  لازم

در  هاا/  و نگهاداری سااتتمان   بارداری  بهاره طراحی، محاسابه، ارارا،   
 مباحثی که مقررات ملی ساتتمان تدوين نگرديده باشد

 

 اشخاص حقوقی و دفاتر مهندسی طراحی ساختمان-3‑2 2

پروانه اشاتغال باه کاار مهندسای      -2تنسیق امور تنفی و شغلی  -۹
و ساير مرار  تدور پروانه ساتتمانی/ پاذيرفتن  ها  شهرداری -۶معتبر 
استان و نظاارت بار حسان انجاام     سازمان نظام مهندسی  -۶ها  نقشه
 تدمات

 

 اشخاص حقوقی و دفاتر مهندسی اجرای ساختمان-6‑2 3

مسئولی  تاح    -۶پروانه اشتغال  -2کلیه عملیات اررايی ساتتمان  -۹
رعاي  اتاول ايمنای و حفاظا      -۶انجام کلیه عملیات اررايی ساتتمان 
 -۳کارهاای اررايای   بندی  برنامه زمان -5کارگاه و مسائل زيس  محیطی 

و دادن پیشنهاد برای اتلاح به طور کتبای باه طاراح    ها  بررسی کلیه نقشه
ديگار،  هاای   اساتفاده از مهندساان رشاته    -3در تورت مشااهده اشایال   

 -۱اساتفاده از مصاالم مناسا      -1فنی، معماران تجربای و...  های  کاردان
سازمان  -۹۹تضمین کیفی  اررای ساتتمان  -۹6چون سات  های  نقشه

نظام مهندسی ساتتمان استان/ باروز تساارت ناشای از عملیارد مجاری      
اشخاص حقو ی يا دفااتر مهندسای طراحای سااتتمان کاه تواناايی        -۹2

 طراحی و اررای پروژه را بصورت توام دارند

 

 ناظر-5‑2 5

گازار  پاياان هار     -۶نظارت بر عملیات اررايی  -2تعريف ناظر  -۹
 تود/ ناظر در حین اررا به تخلف برتورد کنديک از مراحل اتلی کار 

 

 شهرداریها و سایر مراجع صدور پروانه ساختمان-8‑2 8

و وع تخلف/ دستور اتلاح/ رلوگیری  -2برتورد با تخلف ناظران  -۹
کاه مقاررات ملای    هاايی   ساتتمان -۶از ادامه کار تا زمان رف  تخلف 

 کارساتتمان در آنها رعاي  نشده/ عدم تدور پايان 

 

 سازمان نظام مهندسی ساختمان-7‑2 7

وظايف سازمان در زمینه رعاي  مقررات ملی ساتتمان و حسن اررای 
 عملیات ساتتمانی

 

 وزارت مسکن و شهرسازی-6‑2 7

 شناسنامه فنی و ملکی ساختمان-2‑2 7

اطلاعات شناسنامه/ تدور توسط سازمان نظام مهندسای اساتان/    -۹
مقررات ملی و ضوابط شهرسازی در آن/ وظیفاه   ید چگونگی رعاي  

 -2مجااری باارای تهیااه شناساانامه فناای/ هزينااه تاادمات مهندساای 
 -۶چاون ساات  تحويال تريادار     های  شناسنامه فنی همراه با نقشه

ابعاد، شیل، عناوين و محتوای شناسنامه فنی توسط وزارت مساین و  
مرارا    و سااير هاا   شاهرداری  -۶شهرسازی تهیه و ابلاغ تواهد شاد  

کاه پاس از ابالاغ ايان     هاايی   سااتتمان  -5تدور پرواناه سااتتمان   
 شود می برای آنها پروانه ساتتمان تادر نامه آيین

 

 ترویج-01‑2 6

مارتبط/  هاای   تدريس مقررات ملای در دروس کارشناسای رشاته    -۹
ا داماتی که وزارت مسین و شهرسازی در تصاوص تارويم مقاررات    

 ملی بايد انجام دهد

 

 متفرقه-00‑2 2

بناهاای دارای ارز    بارداری  بهاره بازسازی، مرم ، نگهاداری و   -۹
وظیفاه مجاری  بال از شاروع      -2تاريخی/ سازمان میراث فرهنگای  

عملیات اررايی/ تابلويی حاوی مشخصات ساتتمان در دسا  احاداث   
موارد سیوت يا ابهام در نحوه اررا يا اعماال   -۶در کنار معبر عمومی 

 مربوطهای  مواد مقررات و دستورالعمل

 

 1فصل  کلیات 11

 (0تعریف )ماده -0‑ماده 05

 -5هیاات ساه نفاره     -۶ نامه شیوه -۶اررايی  نامه آيین -2 انون  -۹
شخص حقیقای   -1سازمان استان  -3سازمان  -۳/  ۶۶ماده  نامه آيین
پرواناه   -۹2واحاد فنای    -۹۹دفتر مهندسی  -۹6شخص حقو ی  -۱

مجتما  سااتتمانی    -۹5ساتتمان  -۹۶پروانه ساتتمان  -۹۶اشتغال 
 -۹۱شاارک   -۹1ساااتتمان وياا ه  -۹3مجموعااه ساااتتمانی  -۹۳
 -2۶طراحای   -22طراح  -2۹مرتبط های  رشته -26اتلی های  رشته

دوره ارارا   -2۳مجاری   -25ظرفی  اشتغال  -2۶مدت زمان طراحی 
 -۶۹نااظر   -۶6شارل تماام و ا     -2۱مشتری  -21تاحبیار  -23

مادت زماان    -۶۶دوره نظارت  -۶۶کننده  ناظر هماهنگ -۶2نظارت 
 نظارت

 

 (2اهداف )ماده -2‑ماده 06

  نامه شیوهاهداف 
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 (3انجام خدمات)ماده -3‑ماده 06

ساازمان اساتان باه منظاور      -۹انجام تدمات طراحی، ارارا، نظاارت   
مهندسی ساتتمان/ اعضای های  تنسیق امور مربوط به مشارل و حرفه

حقیقی و حقو ی سازمان استان میلفند بلافاتله پس از عقاد  ارارداد   
مربوط به انجام و ارايه تدمات مهندسی سااتتمان مراتا  را باا  کار     

نوع تدمات، تعداد کار و زيربنای آن کتبا باه  مشخصات فنی و ملیی، 
سازمان استان اعلام نمايند/ سازمان استان به منظور کنتارل ظرفیا    

هاای   اشتغال اعضای حقیقی و حقو ی تاود نساب  باه  با  فعالیا      
طراحااان حقااو ی  -2نمايااد  ماای اعضااا و مقااادير آن ا اادامای  حرفااه

ن حقیقی و حقو ی ساتتمان، دفاتر مهندسی طراحی ساتتمان و ناظرا
ساتتمان/ اشخاتی که میخواهناد در هار دو بخار طراحای و ارارا      

شرکای دفتر مهندسای طراحای سااتتمان ياا      -۶توامان فعالی  کنند 
باشند، بخواهناد در   می طراحان حقو ی که دارای تلاحی  نظارت نیز

دارندگان پرواناه اشاتغال فنای در     -۶بخر نظارت نیز فعالی  نمايند 
توانند از ظرفی  اشتغال تاود   مهندسی يا شخص حقو ی میيک دفتر 

هر ياک از مهندساان و    -5استفاده نمايند/ پراکندگی ظرفی  اشتغال 
مبانی  -۳کاردانهای فنی ساتتمان در دو رشته دارای تلاحی  باشند 

اشتغال به امور فنی تارج  -3تدمات مهندسی ساتتمان گذاری   یم 
وانه اشتغال اشخاص حقیقی و حقاو ی  از حدود تلاحی  مندرج در پر

اشاخاص   -۱اشخاص حقیقی يا حقاو ی مرتیا  تالاف شاوند      -1
حقو ی موظفند  بل از اتماام مادت اعتباار پرواناه اشاتغال اشاخاص       

پذيرفتن تدمات اشخاص دارای  -۹6حقیقی شارل در شخص حقو ی 
هرگوناه تغییار    -۹2تدمات مهندسی طراحای و نظاارت    -۹۹پروانه 

در استان تهران به رای هیات ساه نقاره    -۹۶ نامه شیوهين بعدی در ا
 -: الاف گردد میهیات پنم نفره متشیل از اعضای نامبرده زير تشییل 
معاااون عمراناای  -معاااون نظااام مهندساای و اراارای ساااتتمان، ا 

رياایس سااازمان مسااین و  -شااهرداری تهااران، ت -اسااتانداری، پ
نفره و دعاوت از   هیات سه -۹۶ريیس سازمان استان  -شهرسازی، ث

 بلای هیاات   های  تصمیم و مصوبه -۹۳مناطق روستايی  -۹5شهردار 
سیوت  -۹1مدار  مورد نیاز برای تدور پروانه اشتغال  -۹3سه نفره 

 يا ابهام در نحوه اررا

 

 3فصل  طراحی ساختمان 32

 دفاتر مهندسی طراحی و طراحان حقوقی ساختمان-6‑ماده 23

و مدار  طرح ارايه شده توسط تود ها  نقشهمسئول تح  تمامی  -۹
رعايا  ترتیبااات و مقااررات منادرج در شاارح تاادمات مهندسااان    -2

و هاا   تسالیم اساناد و مادار  فنای، نقشاه      -۶سااتتمان  هاای   رشته
ساازمان اساتان و نظاارت بار      -۶ راردادهای منعقده با تاحبان کاار  

ان ساازم  -5حسن انجام تدمات دفااتر مهندسای طراحای سااتتمان     
در  -۳و مدار  فنی ها  استان و ديگر مرار  کنترل طرح/ کنترل نقشه

اساتفاده از   -3که طراح ساتتمان باه تعاداد کاافی نباشاد     هايی  محل

 

 تدمات مهندسان شهرساز و ترافیک

 دفاتر مهندسی طراحی ساختمان-5‑ماده 25

شرايط لازم برای اعطای تلاحی  و تعیین ظرفی  اشتغال دفااتر   -۹
مهندسی طراحی ساتتمان/ دفاتر مهندسی طراحی  ائم به شخص ياا  
اشخاص حقیقی دارنده پروانه اشتغال مهندسی اس  و امتیاز آن  ابال  
واگذاری نیس / شرکای دفتر مهندسی طراحی/ مشارک  نامه رسامی  
 ب  شده/ محل  اب ، مستقل از ساير دفاتر و دارای تابلو باودن دفتار   

يا متقاضیان تاسیس دفتر مهندسی طراحی  مهندسی طراحی/ متقاضی
ظرفیا  اشاتغال دفتار     -۶حدود تلاحی  دفاتر مهندسی طراحی  -2

نحوه انتخااا مساوول دفتار طراحای      -۶مهندسی طراحی ساتتمان 
شرح وظايف و حادود اتتیاارات مساوول دفتار طراحای       -5ساتتمان 
 شرح وظايف عمومی دفاتر مهندسی طراحی ساتتمان -۳ساتتمان 

 

 حدود صلاحیت دفاتر مهندسی طراحی-2‑5 25

مسائولی  شارکای    -2حدود تلاحی  مندرج در پرواناه اشاتغال    -۹
 حداکثر تعداد شرکای هر دفتر طراحی -۶دفتر 

 

 ظرفیت اشتغال دفتر مهندسی طراحی ساختمان-3‑5 28

تشییل دفاتر مهندسای   -2ظرفی  اشتغال دفتر مهندسی طراحی  -۹
درتاد   26افزاير يا کاهر  -۶ارتقای پايه  -۶نفره  ۹6تا  ۹طراحی 

 56افازاير تاا حاداکثر     -5ظرفی  اشتغال به پیشنهاد هیاات ماديره   
تارج از حوزه دفتر مهندسی ای  فعالی  حرفه -۳درتد ظرفی  اشتغال 

 طراحی

 

 نحوه انتخاب مسوول دفتر طراحی ساختمان-6‑5 27

  موسس دفتر -2مسوول دفتر مهندسی  -۹

27 
شرح وظایف و حـدود اختیـارات مسـوول دفتـر طراحـی      -5‑5

 ساختمان

پاسخگويی و مساوولی  اداری و ماالی در    -2امضا و عقد  رارداد  -۹
امضاا و   -۶ارايه تدمات هماهنگی در امور مهندسی  -۶ بال تعهدات 

اموری که نیاز به مرارعه باه   -5و مدار  فنی ها  ممهور نمودن نقشه
 و... داردها  شهرداریسازمان استان، 

 

 شرح وظایف عمومی دفاتر مهندسی طراحی ساختمان-8‑5 26

وزارت مساین و شهرساازی و    -2تغییر در ترکی  شارکای دفتار    -۹
درج حدود تلاحی  و میزان ظرفی  اشتغال دفاتر مهندسای طراحای   

امضای مجاز هر يک از شرکای دفتار مهندسای    -۶در پروانه اشتغال 
اشاتغال دفااتر مهندسای طراحای      -۶و اساناد  هاا   نقشاه طراحی  يل 

 ید ساعات  -5ساتتمان در تارج از حدود تلاحی  و ظرفی  اشتغال 
 استعفا يا درتواس  انفصال -۳کار روزانه در تابلو دفتر 

 

 طراحان حقوقی ساختمان-8‑ماده 22

 شرایط احراز صلاحیت طراحان حقوقی-0‑8 22

 حقوقی حدود صلاحیت طراحان-2‑8 31
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 ظرفیت اشتغال طراحان حقوقی-3‑8 31

 مقررات عمومی فعالیت طراحان حقوقی-6‑8 32

 2فصل  اجرای ساختمان 21

 (7اجرای ساختمان )ماده -7‑ماده 35

انجام تمامی عملیات اررايی ساتتمان توسط دفااتر مهندسای ارارای    
مجرياان  ساتتمان/ مجری نماينده فنی تاحبیار در اررای ساتتمان/ 

حقو ی/ مجريان انباوه سااز/ مشااهده تخلاف/ محیومیا  مجاری/       
 برتورد انضباطی تا حد ابطال پروانه اشتغال

 

 مجریان ساختمانهای  وظایف و مسوولیت-0‑7 38

اراياه   -2مطالعه و بررسی مشخصات مندرج در پرواناه سااتتمان    -۹

رعاي   -۶کلی و تفصیلی کارهای اررايی ساتتمان بندی  برنامه زمان

پیرامون آن و همچنین های  اتول ايمنی و حفاظ  کارگاه و ساتتمان

تح  انجام تمامی عملیات  -۶رعاي  مسايل زيس  محیطی کارگاه 

اتذ موافق  و تايید کتبی تاحبیار، ناظر مرباوط   -5اررايی ساتتمان 

اساتفاده از   -۳تغییارات در برناماه تفصایلی    کنناده/   و ناظر هماهناگ 

مختلاف سااتتمان و معمااران    های  فنی رشتههای  کاردان مهندسان و

تهیه و امضای سه سری نقشه  -1شرايط عمومی  رار داد  -3تجربی 

رباران تساارات ناشای از عملیارد تاود باه        -۱کامل کار اررا شده 

رعايا  مقاررات    -۹۹رعاي  شرايط تصوتی  ارارداد   -۹6تاحبیار 

وضاوع  ارارداد منطباق باا     اررای م -۹2ها  نامه شیوهملی ساتتمان و 

 -۹۶اتول مهندسی و کیفی  مناسا  و اساتفاده از مصاالم مرراوا     

تحويال تماامی مادار  و     -۹۶تیمیل دفترچه اطلاعاات سااتتمان   

بیماه کاردن کیفیا  ارارای      -۹5مستندات فنی و ملیای سااتتمان   

ساتتمانی/ بیمه کیفی / معیارهای کنترل کیفی / مدت بیماه کیفیا    

در دس  احاداث تاود را   های  مجريانی که ساتتمان اررای ساتتمان/

 نتوانند تح  پوشر کیفی  ساتتمان  رار دهند

 

 بیمه کیفیت-2‑7 36

درتواس  ارايه بیمه نامه کیفی  ساتتمان از تاحبیار هنگاام تادور   

 پايان کار
 

 مجری به تعداد کافی نباشد-3‑7 36

  ورود نداشته باشدکه مجری به تعداد کافی نباشد و يا هايی  در محل

 دفاتر مهندسی اجرای ساختمان-6‑ماده 36

32 
شرح وظایف مسوول دفتر و شرح وظـایف عمـومی دفتـر    -2‑6

 مهندسی

 شرایط و حدود صلاحیت دفاتر مهندسی اجرای ساختمان-3‑6 32

حادود تالاحی     -2حداکثر زيربنای هريک از کارهاای اررايای    -۹

 -۶مجری فا اد تالاحی  باشاد     -۶دفاتر مهندسی اررای ساتتمان 

 شرکای دفتر در  بال تدمات تخصصی

 

 ظرفیت اشتغال دفاتر مهندسی اجرای ساختمان-6‑6 32

افازاير   -2تعیین ظرفی  اشتغال دفتر مهندسی اررای ساتتمان  -۹
 -۶و يا کاهر ظرفی  اشتغال دفاتر مهندسی به پیشنهاد هیات مديره 

 تواند میمجری زمانی  -۶ديگر به تورت شريک های  مهندسان رشته
تقبال مساوولی  ارارای     -5اررای کار ديگری را  باول کناد کاه...    

ظرفیا    -۳همزمان بیر از ياک سااتتمان ياا مجتما  سااتتمانی      
اشتغال به کار مجاری حقیقای کاه مساوول دفتار مهندسای ارارای        

عدول يا مرتی  تالاف شادن نااظر از وظاايف و      -3ساتتمان اس  
 مرر  نظارت بر کار مجری -1ها  سوولی م

 

 دفاتر مهندسی اجرای تاسیسات ساختمان-5‑6 60

62 
حدود صـلاحیت دفـاتر مهندسـی اجـرای تاسیسـات      -2‑5‑6

 ساختمان

  شرکای دفتر -2حدود تلاحی  دفاتر  -۹

62 
ظرفیــت اشــتغال دفتــر مهندســی اجــرای تاسیســات -3‑5‑6

 ساختمان

 -5ارتقای پاياه   -۶حداکثر تعداد شرکای  -۶ظرفی  اشتغال دفتر  -۹

تاارج از  ای  فعالیا  حرفاه   -۳افزاير يا کاهر ظرفی  اشتغال دفاتر 

 حوزه دفتر مهندسی تود

 

 مجریان حقوقی-2‑ماده 63

 شرایط احراز صلاحیت مجری حقوقی-0‑2 66

 حدود صلاحیت و ظرفیت اشتغال مجری حقوقی-2‑2 66

مجری مادر/ مجری حقاو ی   -۶زيربنا حداکثر  -2ظرفی  اشتغال  -۹

 اررای کار ديگری را تقبل کند
 

 مقررات حاکم بر فعالیت مجریان حقوقی-6‑2 67

 -2را عهده دار شود ای  اگر مجری حقو ی مسوولی  اررای پروژه -۹

به کار گماردن يک نفار   -۶اشخاص حقیقی شارل در مجری حقو ی 

اشتغال مهندسای در ارارا باه    مهندس معماری يا عمران دارای پروانه 

اشخاص حقیقی از ادامه کار انصاراف دهناد    -۶عنوان مسوول کارگاه 

اگر  بل از پايان يافتن اررای پروژه به دلیل پايان ياافتن   -5يا بازماند 

مدت  رارداد، فسخ يا ابطال  رارداد يا سل  تلاحی   انونی مجری و 

دول کردن از حدود و ع -۳نظاير آن، ادامه کار مجری ریرممین شود 

مرر  نظارت بر کاار مجاری    -3وظايف يا مرتی  تطا شدن مجری 

تاحبیار اررای پروژه را بدون  صور مجری به هر دلیال بایر از    -1

 درتد مندرج در  رارداد به تاتیر بیاندازد ۹5

 

 مجریان انبوه ساز مسکن-01‑ماده 62

 سازحدود صلاحیت فنی و تخصصی مجریان انبوه -0‑01 62

62 
عوامل بررسی صلاحیت و تعیین پایه مجریان انبوه سـاز  -2‑01

 مسکن
 



  تأسیسات برقی و مکانیکی های تیترواژه طلایی نوآور رشته 01  

  

 نحوه بررسی صلاحیت و تعیین پایه مجریان انبوه ساز-3‑01 62

51 
چگونگی احراز هر یـ  از عوامـل بررسـی صـلاحیت و     -6‑01

 تعیین پایه

 ها امتیاز پرسشنامهبندی  نحوه جمع-5‑01 51

50 
گواهی بررسی صلاحیت مجریان انبوه گردش کار صدور -8‑01

 ساز

 ها امتیاز پرسش نامهبندی  نحوه جمع-7‑01 52

57 

و هــا  حــدود صــلاحیت و ظرفیــت اشــتغال کــاردان-00‑مــاده

 نامـه  آیـین  22فنی و معماران تجربی موضوع ماده های  دیپلمه

 اجرایی

گاواهی ساابقه    -2درياف  پروانه اشتغال به کار اررای سااتتمان   -۹

متقاضیانی که در بیر از ياک   -۶اررای و تجربه عملی متقاضی  کار

حادود تالاحی  و    -۶رشته دارای شرايط اتذ پروانه اشتغال میباشند 

حاادود  -5فنای در اراارای ساااتتمان  هااای  ظرفیا  اشااتغال کاااردان 

 -۳فنای و معمااران تجربای    هاای   تلاحی  و ظرفی  اشتغال ديپلمه

اران تجربی دارای پروانه اشاتغال باه   فنی و معمهای  کاردانها و ديپلمه

 -1فعالی  به عنوان مجاری   -3عنوان شريک در دفتر مهندسی اررا 

موارد  -۱عضو هیات مديره يا شارل در مجريان حقو ی و انبوه سازان 

 فا د اعتبار شناتته شدن و يا معلق شدن اعتبار پروانه اشتغال

 

81 
 نامـه  آیـین  21طرح و ساخت ساختمان موضوع ماده -02‑ماده

 33ماده 

 4فصل  نظارت ساختمان 11

 (03نظارت ساختمان )ماده -03‑ماده 80

ناظران حقیقی و حقو ی برای اشتغال در بخر نظارت بار ارارای    -۹

عملیات ساتتمانی که توساط مجاری و تحا  نظاارت      -2ساتتمان 

و اتلا ی نسب  باه  ای  رعاي  شئون حرفه -۶شود  می ناظران احداث

مجری موظف اس  به طور تماام و ا  در    -۶تدمات مهندسی ارائه 

کارگاه ساتتمانی حضور فعال داشاته باشاد/ تاودداری از اررااع کاار      

نظارت به دفتر مهندسی ارارای سااتتمان و مجاری تاا زمانییاه باه       

نااظر   تواناد  مای تااح  کاار ن   -5عنوان مجری به کار اشاتغال دارد  

که هايی  محل -۳تود باشد  ساتتمان يا مجتم  يا مجموعه ساتتمانی

ايجااد همااهنگی در کارهاای     -3ناظر ساتتمان به تعداد کافی نباشد 

 نظارت ناظران حقیقی و حقو ی

 

 گروه الف و بهای  مربوط به ساختمانهای  گزارش-0‑7‑03 82

 گروه ج و دهای  مربوط به ساختمانهای  گزارش-2‑7‑03 82

 ناظران حقیقی-06‑ماده 83

 حدود صلاحیت ناظران حقیقی-2‑06 86
 

 ظرفیت اشتغال نظارت اشخاص حقیقی-3‑06 86

مهندسان دارای پروانه اشاتغال بخواهناد فقاط در بخار نظاارت       -۹
افزاير يا کااهر ظرفیا  اشاتغال باه      -2تدمات تود را ارائه کنند 
افزاير ظرفی  اشتغال نااظران حقیقای کاه     -۶پیشنهاد هیات مديره 
نااظرانی کاه    -۶ساتتمانی شارل تمام و   نباشاند  تارج از کارهای 

تا زمانی کاه   -5تمايل به انجام کار در نقاط محروم و فا د ناظر دارند 
 به پايان نرسیدهای  دوره نظارت پروژه

 

 مقررات عمومی مربوط به ناظران حقیقی-6‑06 85

درتواس  فعالیا    -2درتواس  فعالی  در زمینه اررای ساتتمان  -۹

زمینه طراحی/ اطمینان حاتل کاردن از ارارای سااتتمان توساط     در 

ارارای پاروژه    -5ادامه کار ناظر حقیقی ریارممین شاود    -۶مجری 

درتد مدت مندرج در  ۹5بدون  صور ناظر حقیقی به هر دلیل بیر از 

نظارت کارهای ساتتمانی به دلايلی تاارج از   -۳ رارداد به تاتیر افتد 

به زمانی بیر از زمان اعلام شده در  رارداد   صور ناظران حقیقی نیاز

 داشته باشد

 

 ناظران حقوقی-05‑ماده 88

 شرایط احراز صلاحیت ناظران حقوقی-0‑05 88

درج انجاام و   -2و مالییا  تانعتی   هاا    ب  در اداره  ب  شرک  -۹

نااظر حقاو ی عضاو     -۶عرضه تدمات نظاارت در موضاوع شارک     

دو نفر از اعضای هیات مديره شارک   حدا ل  -۶سازمان استان باشد 

يا مديران واحد فنی باياد دارای پرواناه اشاتغال نظاارت سااتتمان در      

رشته مورد درتواس  بوده و رز شارلان تمام و   فنی تعرياف شاده   

 مدير عامل شرک  يا مسوول واحد فنی -5نباشند 

 

 حدود صلاحیت ناظران حقوقی-2‑05 87

تلاحی  بر اساس پايه دارنده  -2حقو ی حدود تلاحی  ناظران  -۹

انجااام نظااارت   -۶بااالاترين دررااه پروانااه اشااتغال در آن رشااته    

 ساتتمانیهای  وي ه و مجموعههای  ساتتمان

 

 ظرفیت اشتغال ناظران حقوقی-3‑05 87

ظرفی  اشتغال در تورتی کاه نااظران حقاو ی دارای تالاحی       -۹

افازاير ياا کااهر     -2باشاند  نظارت در يک يا چند رشته ساتتمان 

ظرفی  اشتغال و تعداد کار ناظران حقو ی باه پیشانهاد هیاات ماديره     

افزاير ظرفی  اشتغال و تعداد کار ناظران حقاو ی   -۶سازمان استان 

نااظران   -۶که تارج از کارهای ساتتمانی شارل تماام و ا  نباشاند    

د ناظر باه  حقو ی که تمايل به انجام کار نظارت در نقاط محروم و فا 

باه پاياان   ای  تا زماانی کاه دوره نظاارت پاروژه     -5تعداد کافی دارند 

 نرسیده باشد

 

 وظایف عمومی مربوط به ناظران حقوقی-6‑05 86

اگر ناظران حقیقای شاارل در نااظر حقاو ی ياا واحاد فنای کاه          -۹
تلاحی  و ظرفی  اشتغال حقیقی آنان در پروانه ناظر حقو ی منظاور  
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تغییار در ترکیا     -2کار با ناظر حقو ی منصرف شاوند  شده، از ادامه 
اعضای هیات مديره و مدير عامل شرک  يا مسوول واحاد فنای نااظر    

درج حادود تالاحی  و میازان ظرفیا  اشاتغال نااظران        -۶حقو ی 
امضاای مجااز نااظران حقاو ی  يال       -۶حقاو ی در پرواناه اشاتغال    

دن اشاتغال  تخلاف باو   -5چون ساات  و اساناد تعهاد آور    های  نقشه
ناظران حقو ی در تارج از حدود تلاحی  و ظرفی  مندرج در پرواناه  

ارائه تدمات نظارت توسط ناظران حقو ی که مسوولی  بررسی يا  -۳
تايید نقشه و يا امور مربوط به کنترل ساتتمان و يا تدور پروانه همان 

 -3شاود   مای  پروژه را نیز عهده دارند ممنوع اس  و تخلف محساوا 
تااحبیار   -1نان حاتل کردن از اررای پاروژه توساط مجاری    اطمی

درتد  ۹5اررای پروژه را بدون  صور ناظر حقو ی به هر دلیل بیر از 
نظارت پاروژه باه دلايلای     -۱مدت مندرج در  رارداد به تاتیر بیندازد/

تارج از  صور ناظران حقو ی نیاز به زمانی بیر از زمان اعالام شاده   
ادامه کار ناظر حقاو ی ریار ممیان شاود      -۹6شد در  رارداد داشته با

ناظران حقو ی، نمیتوانند مجری باشند و انجام توامان آنها تخلف  -۹۹
ناااظران حقااو ی دارای تاالاحی  طراحاای  -۹2شااود  ماای محسااوا

بخواهند بخشی از تدمات مهندسای تاود را در زمیناه طراحای ارائاه      
 نمايند

70 
بـه نـاظران حقیقـی و     نحوه ارجاع کار نظارت ساختمان-0‑08

 حقوقی

بنادی   اولويا   -2تعیین ناظران حقیقی و حقو ی دارای تلاحی   -۹
 اررای کار نظارت ساتتمان

 

 گردش کار معرفی ناظران به صاحبکاران و شهرداری-2‑08 70

اعالام   -2درتواس  معرفی نااظران مرباوط باه سااتتمان تاود       -۹

و باازبینی دفترچاه   کنناده   نظارت ناظران، نااظر هماهناگ   الزحمه حق

 الزحماه  حاق واريز مبالغ مربوط به  -۶اطلاعات ساتتمان به تاحبیار 

مرارعه تاحبیار به مررا    -۶در وره سازمان استان توسط تاحبیار 

 مراحل تدور شناسنامه فنی و ملیی -5تدور پروانه برای اتذ پروانه 

 

 نظارت به ناظران الزحمه حقنحوه پرداخت -3‑08 72

سازمان استان معادل پنم درتد مبلغ حق نظارت واريزی تاحبیار باه  

حساا سازمان استان را کسر و مابقی مبلغ را با توره به مراحل اررای 

پروژه به روشی که به تصوي  ساازمان اساتان تواهاد رساید در ازای     

 ارائه تدمات نظارت به ناظران پردات  تواهد نمود

 

 ناظر و مجری رفع اختلاف نظر بین-6‑08 72

اتتلاف نظر بین ناظران و مجری در حین ارارای عملیاات سااتتمان     -۹

نااظر   -۶اگر داوری مورد تايید مجاری ياا نااظر  ياربط  ارار نگیارد        -2

و اعلام نظر کمیته داوری اعم از رف  اشیالات و يا دساتور   کننده هماهنگ

به دلیل عدم اگر  -۶تو ف عملیات اررايی به مجری و مرر  تدور پروانه 

حضور به مو   ناظر حقیقی يا حقو ی در محل اررای سااتتمان مورباات   

 اتلال در کار اررايی ساتتمان فراهم شود

 

51 

قیمت خدمات های  فهرست

مهندسی ساختمان و نحوه عمل به 

 اجرایی نامه آیین 13ماده 

 1فصل 

 خدمات مهندسی الزحمه حق-07‑ماده 75

هزينه  -2تدمات مهندسی در بخر طراحی و نظارت  الزحمه حق -۹
 25افزاير يا کااهر   -۶سات  و ساز هر مترمرب  زيربنای ساتتمان 

هاای    سام   -۶سات  و ساز موضوع بناد  بال   های  درتدی هزينه
تدمات مهندسی سااتتمان  گذاری  مبانی  یم  -5وي ه های  ساتتمان

تادمات  گاذاری    مربوط به مبانی  یما  الزحمه حقدرتد مجموع  -۳
 -1ساتتمانی های  طراحی مجموعه الزحمه حق -3مهندسی ساتتمان 

بازبینی  الزحمه حق -۱تهیه و تدور شناسنامه فنی و ملیی  الزحمه حق
مجاری در   الزحماه  حاق  -۹6و مدار  فنی ساتتمان ها  ، نقشهها طرح

 ازای اررای ساتتمان/ پیمان مديري  پروژه

 

76 
هـای   اجرایی و تبصره نامه آیین 02نحوه عمل به ماده -06‑ماده

 آن

 عوامل سه گانه اصلی موثر در پیچیدگی و حجم کار-0‑06 72

61 
ــانیکی و   -2‑06 ــات مک ــان تاسیس ــلاحیت مهندس ــدود ص ح

 تاسیسات برقی

61 
گروه د و های  خدمات طراحی، نظارت و اجرای ساختمان-3‑06

 ویژه

61 
نـاظران و مجریـان اشـخاص    کـه طراحـان   هایی  محل-6‑06

 حقیقی یا حقوقی به تعداد کافی نباشد

 حدود صلاحیت مهندسان شهرساز-5‑06 60

 حدود صلاحیت مهندسان نقشه بردار-8‑06 63

 حدود صلاحیت مهندسان ترافی -7‑06 63

 حدود صلاحیت مهندسان نقشه برداری-6‑06 63

 1فصل  شناسنامه فنی و ملکی ساختمان 75

 شناسنامه فنی و ملکی ساختمان-02‑ماده 67

 مراحل تهیه شناسنامه فنی و ملکی ساختمان-0‑02 67
 

131 
تعیین صلاحیت و ظرفیت  نامه شیوه

 اشتغال اشخاص حقوقی
 5فصل 

 تعاریف-0‑ماده 025

 
 
 



 

 


